2025年 2月7日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 徹

 （コード番号6592 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理・財務担当  萩田 敬一

 （TEL．047－710－1127）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期（2024年1月1日～2024年12月31日）の連結決算におきまして、下記の

通り特別損失（減損損失）を計上しますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社のポーランド共和国における連結子会社である マブチモーターポーランドエスペーゾー

（以下、ポーランドマブチ）は、欧州市場における自動車産業の停滞や生産コストの高止まり

等の要因により、営業損益が当初想定を下回っており、損益予想の見直しを行いました。その

結果、ポーランドマブチの固定資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額73億2千

9百万円を特別損失（減損損失）として計上いたします。

２．業績への影響

 本日、2024年12月期連結累計期間の業績予想を修正いたしましたので、「業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

３．今後の見通し

 ポーランドマブチにつきましては、現在の欧州自動車市場の需要にあわせ生産規模の適正化

を行います。コスト優位性の高いグループ生産拠点との分業によりコスト競争力を高めるとと

もに、ライフ・インダストリー機器用を含めた高付加価値製品を生産する体制へ変化させ、グ

ループ経営基盤の強化を図ります。

以上